Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400220

220

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019/FMS

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Simão Dias, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: Objeto: aquisição de equipamentos e
material permanente para o centro municicipal de especialidades, do municipio de SIMAO
DIAS-SE, através da proposta n° 11634.081000/1180-11- MINISTERIO DA SAUDE. DATA DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/03/2019 (vinte e oito de março de dois mil e
dezenove), às 10:30h (dez horas e trinta minutos). TIPO: Menor Preço por item.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão- 03000- Fundo Municipal de Saúde Ação- 2073-
Programa Teto de Meia e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar- MAC Unidade
Orçamentária.- 03001- Fundo Municipal de Saúde Elemento de Despesa - 44905200 -
Equipamentos e Materiais Permanentes-Sub Elemento: 449025218- Maquinas, utensílios e
equipamentos diversos. Fonte de Recurso: 12150000- Tranferencias Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Investimento na Rede de
Serviços Publicos de Saude. BASE LEGAL: em conformidade com a Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal
nº. 2.134, de 20 de abril de 2013, Lei nº 8.078/90 (Código do Consumidor), Lei nº 10.406,
de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil) e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993. PARECER JURÍDICO: Nº 0032019FMS. VALOR ESTIMADO: R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais). O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rus Presidente
Vargas, 129, Simão Dias, Estado de Sergipe. - Telefone/Fax: (0.XX.79) 3611-2218, Ou pelo
e-mail: licitacaosimaodias@yahoo.com.br, ou ainda pelo endereço eletrônico:
http://www.simaodias.se.gov.br/licitacoes. Horário de funcionamento: das 08:00 às 12:00
de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Simão Dias.

Simão Dias-SE, 13 de março de 2019.
DILMA MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019
torna publico para conhecimento dos interessados, que estará realizando o P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 006/2019 do tipo MENOR PREÇO, para o objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios do programa PNAE/PNAC para a alimentação escolar das escolas municipais e
creche municipal no ano letivo de 2019 (Pão Francês), conforme processo interno FMDE nº
008/2019, através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de conformidade com as
disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir
estabelecidas. Dia da abertura 26 de março de 2019 às 09:00 horas horário local na sala
da Comissão de Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Endereços
eletronicos para retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão 12 de março de 2019.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Saúde, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Aquisição de pneus para uso em veículos
do Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme processo interno FMS nº
009/2019, através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de conformidade com as
disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir
estabelecidas. Dia da abertura 26 de março de 2019 às 10:30 horas horário local na sala
da Comissão de Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Endereços
eletronicos para retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão, 12 de março de 2019.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOLÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARMOLANDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019/FMS

Processo n.º 000.021/2019.
O Fundo Municipal de Saúde de Carmolandia/TO torna público que realizará dia

28 de março de 2019, às 12h, a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP,
tipo menor preço por Item, para contratação de empresa para confecção de próteses
dentárias diversas, conforme especificado no Edital e seus anexos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019/FMS

Processo n.º 000.027/2019.
O Fundo Municipal de Saúde de Carmolandia/TO torna público que realizará dia

28 de março de 2019, às 11h, a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço, para aquisição de uma veículo, tipo camionete, 4x4, conforme especificado
no Edital e seus anexos.

Carmolândia-TO, 13 de março 2019.
DIOGO PEREIRA FREIRE

Gestor do Fundo
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019-SRP

O MUNICÍPIO DE COMBINADO-TO, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna publico que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Av.
Principal, Nº. 386, Centro, Combinado/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019, (SRP)
- PROCESSO Nº. 009/2019, dia 27 de Março de 2019 às 07h30min horas Local, tipo Menor
Preço por item/Taxa de Administração, visando a Contratação de Empresa para
Gerenciamento via Cartão Magnético, para Aquisição de Peças e Assessórios em Geral,
incluindo implantação e operação de sistema da própria contratada em atendimento as
necessidades da frota do Município e Fundos de Saúde e Educação de Combinado - To,
maiores informações vide Edital. O Edital está à disposição e deverá ser adquiridos junto a
CPL em Combinado-To das 07h:00min as 11h:00min. Informações Tel.: (63) 3685-1054.

LINDOLFO DO PRADO NETO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-SRP

O Município de Dianópolis-TO, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 02/2019 :
Objeto: registro de preços, visando a futura e eventual contratação de empresa,

para gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a preparação da merenda
escolar de alunos da rede municipal de ensino de DIANÓPOLIS-TO, conforme especificações
constantes no edital

Data e Horário: 29/03/2019 às 08:30hs;
LOCAL: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal

de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº 256,Centro Dianópolis-TO.
Informações Gerais: Fone: (63)3692 2005 email: cpl@dianopolis.to.gov.br

Dianópolis-TO, 13 de março de 2019.
ALBA AMORIM DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2018

RESENHA DE CONTRATO nº 0122.2018; ORIGEM: Tomada de Preço 005/2018;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA; CONTRATADA; N. DA COSTA
LIMA CONSTRUTORA EIRELI - ME; CNPJ: 17.385.802/0001-60; PELO(A) CONTRATANTE:
Armando Alencar da Silva - Prefeito Municipal; PELO(A) CONTRATADA: Naurizan da Costa
Lima - titular; Contratação de empresa especializada para Execução de Serviços de
Pavimentação Intertravado na Avenida Tocantins, localizada na zona urbana no município
de Esperantina -TO. Valor R$ 558.010,88 (quinhentos e cinquenta e oito mil, dez reais e
oitenta e oito centavos); VINGÊNCIA: De 19/12/2018 à 19/03/2019; DATA DA ASS I N AT U R A :
19 de dezembro de 2018. Todos os contratos poderão ser consultados em sua íntegra no
portal da transparência do município, através do site http://www.esperantinato.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 - SRP

Processo: 2018.015061.
O Município de Gurupi-TO, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura

por intermédio da Pregoeira, TORNA PÚBLICO que realizará o Pregão Presencial nº
010/2019- SRP, Tipo: Menor Preço por Item, Ampla Concorrência. Objeto: Registro de
Preços, para futura, eventual e parcelada AQUISIÇÃO DE GEOTÊXTIL E GEOMEMBRANA
COM INSTALAÇÃO. Recebimento dos Envelopes e Realização da Sessão: 27/03/2019 às 09h,
na sala de licitações na BR-242, KM 407, Bloco H, CEP: 77.405-070, Gurupi/TO. Edital e
anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal, www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação
Legal: Lei 10.520/02, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar 147/2014 demais normas pertinentes e subsidiariamente Lei 8.666/93.

Gurupi-TO, 13 de março de 2019
YNARA DOURADO CABRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Pregoeiro, torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa Joao
Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2019, dia 27 de março de 2019 às 08h30min horário local, tipo Menor Preço, visando
a Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços de manutenção de
condicionadores de ar para atender a necessidades da Prefeitura Municipal de Miracema
(Órgão Gerenciador), Fundo Municipal de Saúde (Órgão Participante), Fundo Municipal de
Assistência Social (Órgão Participante) e Secretaria Municipal de Educação (Órgão
Participante. Conforme especificações no Edital. O mesmo está à disposição no site
https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3666-1444.

Miracema do Tocantins, 14 de março de 2019.
SAULO SARDINHA MILHOMEM

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Pregoeiro, torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa Joao
Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2019, dia 26 de março de 2019 às 12h00min horário local, tipo Menor Preço, visando
a Contratação de Serviços de Arbitragem para atender a necessidades da Prefeitura
Municipal de Miracema. Conforme especificações no Edital. O mesmo está à disposição no
site https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3666-1444.

Miracema do Tocantins, 14 de março de 2019.
SAULO SARDINHA MILHOMEM

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Natividade - To, torna publico para o conhecimento
dos interessados que realizara a licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro
de Preços nº 003/2019, cujo objetivo e a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de mão de obra temporária, de modo a atender as
necessidades junto as nossas Secretárias e Fundos Municipais de Natividade - To, em
virtude da demanda existente, com data de abertura prevista para ser realizado no dia 26
de Março de 2019 de às 08h00min, o edital poderá ser lido e obtido com seus anexos bem
como serão prestadas as informações necessárias na sala da CPL/PMN, nos dias úteis.

Natividade - TO, 13 de Março de 2019
MARTINHA RODRIGUES NETO

Prefeita Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-14T00:07:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial